
INFORMAČNÍ OZNÁMENÍ – VEŘEJNÁ KONZULTACE 

Zeměpisná označení z Chile, která mají být v Evropské unii chráněna jako zeměpisná označení 

(2021/C 184/13)

V rámci probíhajících jednání o modernizované dohodě o volném obchodu s Chile (dále jen „dohoda“), která zahrnují také 
kapitolu o zeměpisných označeních, předložily chilské orgány přiložený seznam zeměpisných označení za účelem jejich 
ochrany podle dohody. Evropská komise v současné době zvažuje, zda by tato zeměpisná označení měla budoucí dohoda 
chránit.

Komise vyzývá všechny členské státy nebo třetí země či všechny fyzické nebo právnické osoby s oprávněným zájmem, které 
mají bydliště nebo jsou usazeny v členském státě či třetí zemi, aby předložily případné námitky proti této ochraně, a to 
podáním řádně odůvodněného prohlášení.

Komise musí prohlášení o námitce obdržet do jednoho měsíce ode dne zveřejnění tohoto oznámení. Prohlášení o námitce 
je třeba zaslat na tuto e-mailovou adresu: AGRI-A3@ec.europa.eu

Prohlášení o námitce budou přezkoumána pouze tehdy, pokud budou obdržena ve výše stanovené lhůtě a pokud budou 
nasvědčovat tomu, že navrhovaný název, na nějž by se vztahovala ochrana:

a) by se dostával do střetu s názvem odrůdy rostlin nebo plemene zvířat, a v důsledku toho by mohl uvést spotřebitele 
v omyl ohledně skutečného původu produktu;

b) by byl zcela nebo částečně totožný s názvem v Unii již chráněným (podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 1151/2012 ze dne 21. listopadu 2012 o režimech jakosti zemědělských produktů a potravin (1)) dostupným na 
adrese:

https://ec.europa.eu/info/food-farming-fisheries/food-safety-and-quality/certification/quality-labels/geographical- 
indications-register/#

nebo s některým ze zeměpisných označení ze zemí mimo EU, která jsou v EU chráněna podle dvoustranných dohod 
a jsou veřejně dostupná na stránkách GIview na adrese: https://www.tmdn.org/giview/ nebo v seznamu na adrese:

https://ec.europa.eu/info/sites/info/files/food-farming-fisheries/food_safety_and_quality/documents/list-gis-non-eu- 
countries-protected-in-eu_cs.pdf

c) by vzhledem k pověsti ochranné známky, její proslulosti a době jejího používání mohl uvést spotřebitele v omyl, pokud 
jde o skutečnou totožnost produktu;

d) by ohrozil existenci zcela nebo částečně totožného názvu nebo ochranné známky nebo existenci produktů, které byly 
v souladu s právem na trhu po dobu nejméně pěti let před datem zveřejnění tohoto oznámení;

e) nebo pokud lze z uvedených informací vyvodit závěr, že název, o jehož ochraně se uvažuje, je druhový.

Výše uvedená kritéria se posuzují ve vztahu k území Unie, což se v případě práv duševního vlastnictví týká pouze jednoho 
nebo více území, kde jsou daná práva chráněna. Možná ochrana těchto zeměpisných označení v Evropské unii podléhá 
úspěšnému zakončení těchto jednání a následnému právnímu aktu.

(1) Úř. věst. L 343, 14.12.2012, s. 1.

CS Úřední věstník Evropské unie 12.5.2021                                                                                                                                         C 184/25  

mailto:AGRI-A3@ec.europa.eu
https://ec.europa.eu/info/food-farming-fisheries/food-safety-and-quality/certification/quality-labels/geographical-indications-register/#
https://ec.europa.eu/info/food-farming-fisheries/food-safety-and-quality/certification/quality-labels/geographical-indications-register/#
https://www.tmdn.org/giview/
https://ec.europa.eu/info/sites/info/files/food-farming-fisheries/food_safety_and_quality/documents/list-gis-non-eu-countries-protected-in-eu_cs.pdf
https://ec.europa.eu/info/sites/info/files/food-farming-fisheries/food_safety_and_quality/documents/list-gis-non-eu-countries-protected-in-eu_cs.pdf


Seznam zeměpisných označení z Chile, která mají být v EU chráněna jako zeměpisná označení zemědělských 
produktů a potravin (2)

Název zapsaný v Chile Stručný popis

1. SAL DE CAHUIL – BOYERUCA LO VALDIVIA sůl

2. PROSCIUTTO DE CAPITAN PASTENE sušená šunka

3. LIMON DE PICA citrony

4. LANGOSTA DE JUAN FERNANDEZ humr

5. ATUN DE ISLA DE PASCUA tuňák – ryba / rybí filé / živá ryba

6. CANGREJO DORADO DE JUAN FERNANDEZ krab – živý/usmrcený

7. CORDERO CHILOTE jehněčí maso

8. DULCES DE LA LIGUA sladké pečivo

9. MAIZ LLUTEÑO kukuřice

10. SANDIA DE PAINE meloun vodní

11. ACEITUNAS DE AZAPA konzervované/čerstvé olivy

12. OREGANO DE LA PRECORDILLERA DE PUTRE oregano

13. TOMATE ANGOLINO rajčata

14. DULCES DE CURACAVÍ sladké pečivo

15. ACEITE DE OLIVA DEL VALLE DEL HUASCO olivový olej

16. PUERRO AZUL DE MAQUEHUE pór

17. SIDRA DE PUNUCAPA jablečné víno

18. CHICHA DE CURACAVI kvašený nápoj

(2) Seznam zeměpisných označení zapsaných v Chile předložený chilskými orgány v rámci probíhajících jednání.

CS Úřední věstník Evropské unie C 184/26                                                                                                                                         12.5.2021  


	Informační oznámení – Veřejná konzultace Zeměpisná označení z Chile, která mají být v Evropské unii chráněna jako zeměpisná označení 2021/C 184/13

